
 

 
PRESSMEDDELANDE, 8 juli 2013 
 

Nordic Mines söker rekonstruktion för samtliga icke vilande bolag 
inom koncernen 
 
Nordic Mines har idag ansökt om rekonstruktion för det svenska moderbolaget 
och samtliga icke vilande bolag inom koncernen. Målsättningen med 
rekonstruktionsförfarandet är att genomföra beräkningar för framtida lönsam 
lågkostnadsproduktion samt att hitta en strategisk samarbetspartner eller 
köpare till verksamheten vid Laivagruvan i Finland. 
 
Rekonstruktionsförfarandet avser koncernens svenska moderbolag Nordic Mines AB 
(publ) och dess dotterbolag Nordic Mines Marknad AB samt det finska dotterbolaget 
Nordic Mines Oy.   Advokat Håkan Rudström, verksam vid advokatfirman Lindahl KB 
i Sverige, föreslås i ansökan som rekonstruktör för de två förstnämnda bolagen och 
advokat Mika Salonen, verksam vid Attorneys at Law Borenius Ltd i Finland, för det 
finska dotterbolaget. 
 
Rekonstruktionsförfarandet är en följd av att verksamheten vid Laivagruvan inom 
dotterbolaget Nordic Mines Oy har gått med förlust sedan produktionsstarten första 
kvartalet 2012. Dotterbolagets likviditet efter amorteringar vid slutet av juni 2013 är 
ansträngd. Dessutom har intäkterna ytterligare påverkats negativt på grund av att 
guldpriset fallit väsentligt under andra kvartalet. 
 
Guldproduktionen under andra kvartalet var 343 kilo, vilket är den högsta 
kvartalsproduktionen sedan start, men är lägre än planerat. Den lägre produktionen 
beror framförallt på en fortsatt låg guldhalt. Trots ett kontinuerligt utvecklingsarbete 
med åtskilliga försök och tester i brytningen har bolaget inte lyckats höja guldhalterna 
tillräckligt. Mineraliseringen vid Laiva har visat sig vara sådan att malmen är svår att 
bryta utan att få en alltför hög gråbergsinblandning/malmförlust.   
 
Målsättningen med rekonstruktionsförfarandet är att ta fram beräkningar för en 
lågkostnadsproduktion med beaktande av en lägre guldhalt och därmed uppnå en 
lönsam gruvdrift samt att hitta en strategisk samarbetspartner eller köpare. Bolaget 
får på så sätt tid att fortsätta den process som pågår inom ramen för den 
ursprungliga åtgärdsplanen styrelsen beslutade om i november 2012. Under 
förutsättning att finska myndigheter godkänner vår ansökan om rekonstruktion, så 
har det finska bolaget för avsikt att kalla till samarbetsförhandlingar med 
representanter för de anställda. 
 
En fullständig produktionsrapport för andra kvartalet publiceras enligt plan den 11 juli 
2013 och den finansiella kvartalsrapporten den 8 augusti 2013. 
 

 
För ytterligare information kontakta: 
Thomas Cederborg, CEO, +46 708 480 521 
Susanne Andersson, CFO, +46 730 668 904 



 

 
 
För mer information om Nordic Mines, vänligen se; www.nordicmines.se 
 
 
Ovanstående information kan vara sådan information som Nordic Mines AB (publ) 
ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel 
med finansiella instrument. Informationen publicerades klockan 08.00 den 8 juli 2013. 
 
 
 
Nordic Mines är ett nordiskt gruv- och prospekteringsföretag med mål att bli en av 
Nordens och Europas ledande guldproducenter och en förebild inom miljöarbete. I 
Laivagruvan i Finland påbörjades guldproduktionen i slutet av 2011. Fyndigheten är 
en av de största i Norden. Prospektering bedrivs i Finland och Sverige. Nordic Mines 
grundades 2005 och har över 100 anställda med huvudkontor i Uppsala. Aktien är 
upptagen till notering på Nasdaq OMX Small Cap-lista. Se även www.nordicmines.se 

http://www.nordicmines.se/

